

بنگاه



اجرای طرح‌های پالایش

نفت بندرعباس

در راستای تکمیل

زنجیره سبز

طرح‌های کیفی سازی در راستای حفاظت محیط زیست و تکمیل زنجیره سبز اجرایی می‌شود. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس در مراسم گرامیداشت زمین پاک گفت: این شرکت پالایشی با تعریف برنامه‌های زیست محیطی در طرح‌های توسعه واحد‌های کیفی سازی، در راستای انطباق محصولات تولیدی خود با استانداردهای روز زیست محیطی برداشته است. احمدهاشمی افزود: طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین با هدف کاهش نفت کوره و تولید فرآورده‌های با ارزش افزوده بیشتر، با کیفیت و دارای استاندارد روزنیادر پالایشگاه نفت بندرعباس در دست اجراست.

وی با اشاره به برخی اقدامات این شرکت پالایشی با نگاه زیست محیطی در سال گذشته بیان داشت: در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و توجه به جامعه پیرامونی طرح گشت ۲۰۰ هزار اصله درخت حر از سواحل بندرعباس، میناب و جزیره قشم و همچنین گشت ۱۰۰ هزار اصله درخت در شمال پالایشگاه در قالب تعهدات محیط زیستی طرح ارتقای کیفیت محصولات پالایشگاه، مطالعه طرح جامع محیط زیستی منطقه حفاظت شده کشار با همکاری دانشگاه شیراز و با اعتبار ۲ میلیارد ریال و نیز همکاری با اداره کل محیط زیست هرمزگان برای پاکسازی آلودگی خاک روستای دیزک بندرعباس با اعتبار ۲ میلیارد ریال اجرا شد. مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس با اشاره به ظرفیت‌های این شرکت گفت: در سال ۱۴۰۲ با همکاری دانشگاه تهران و نیز ۲۵۰ حلقه چاهک پایش آب‌های زیرزمینی و همچنین انبار ویژه و اصولی برای نگهداری موقت پسماندهای ویژه با اعتبار بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال، احداث و کنترل شد. هاشمی تأکید کرد: ۱۲۰۰ تن پسماندهای نفتی مدیریت شرکت پالایش نفت بندرعباس به منظور توسعه و نگهداری فضای سبز به‌عنوان عامل کاهش دهنده آلاینده‌های زیست محیطی با کاشت گونه‌های بومی و مقاوم به شرایط آب و هوایی، تعویض خاک، بارگیری شیوه‌های نوین آبیاری با استفاده از آبیاری بارزانی و تصفیه شده، ۴۲ درصد فضای صنعتی معادل ۲۹۰ هکتار از وسعت پالایشگاه به فضای سبز اختصاص داده شده است.

ویژه

الزام انتشار آگهی مسکن

در سکوهای اینترنتی با

احراز هویت مالک

ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن از انسداد بخش املاک سکوهای دیوار و شیپور تا هفته آینده در صورت عدم فراهم آوردن احراز هویت مالک و کدپستی ملک خبر داد. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به انتشار آگهی املاک در سکوهای دیوار و شیپور، اظهار کرد: بعضاً دلالان و سوداگران را که اصلاً وجود خارجی ندارند، در این سکوها آگهی می‌کنند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان اینکه این کار به صورت گسترده و با هماهنگی دلالان برای قیمت‌سازی انجام می‌شود، افزود: با توجه به مصوبه شورای عالی مسکن برای انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی باید احراز هویت مالک و کدپستی انجام شود. وی با تأکید بر اینکه املاکی که قرار است آگهی شود، باید در سامانه املاک و اسکان باشد، تأکید کرد: اگر این سکوها تا هفته آینده این بخش پب‌سرویس را انجام ندهند، بخش املاک آنها با مجوز شورای امنیت و دستگاه‌های امنیتی مسدود خواهد شد.



عکس: ایران

شاخص‌های تولید و فروش صنایع غذایی کشور در سال ۱۴۰۲

گام بلند صنعت کشاورزی در اقتصاد پویا

که شاخص تولید شرکت‌های بورسی کشور نسبت به سال گذشته ۰٫۷ درصد کاهش داشته است.

در این گزارش آمده است که شاخص فروش محصولات غذایی و آشامیدنی نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۵٫۹ درصدی و نسبت به ماه ۱۴۰۲ افزایش ۱۲٫۳ درصدی داشته است؛ این در حالی است

است. براساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس، در اسفندماه سال ۱۴۰۲، شاخص تولید فعالیت‌های غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر بر مبنای شرکت‌های بورسی، نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ افزایش ۵٫۸ درصدی و نسبت به بهمن ماه ۱۴۰۲ افزایش ۱۲٫۳ درصدی داشته است؛ این در حالی است

جا می‌گذارد، نقش ویژه‌ای در اقتصاد کشور ایفا می‌کند. در همین راستا توسعه و رشد صنایع غذایی و صنایع وابسته به کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. خوشبختانه روند طی شده برای صنایع غذایی در سال ۱۴۰۲ در قیاس با سال‌های گذشته با رشد همراه بوده

کشاورزی

صنعت غذایی یکی از قدیمی‌ترین صنایع ایران محسوب می‌شود. در واقع صنایع غذایی با توجه به آثار مستقیم و غیرمستقیمی که در بخش کشاورزی بر

اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در انتظار تصمیم مجلس است

لایحه کاربردی دولت برای تحقق شعار سال

معافیت مالیاتی می‌تواند جذابیت برای سرمایه‌گذاری ایجاد کند. این اقدام نیز در راستای سوق دادن سرمایه‌ها به بخش‌های مولد اقتصاد خواهد بود

مالیات

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: کاهش مالیات عملکرد تولید از ۲۵ به ۱۵ درصد در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم اقدام خوبی در راستای حمایت از تولید است. از شواهد این طور برمی‌آید که در حال حاضر رکود سرمایه در کشورمان سود بیشتری دارد؛ به نحوی که افراد ترجیح می‌دهند سرمایه خود را در بخش‌های غیرمولد به کار بیندازند و از این طریق سود ببرند. این وضعیت شاید به نفع دلالان و سودجویان باشد، اما هیچ سودی برای اقتصاد کشور ندارد.

در راستای تغییر وضعیت موجود، دولت به ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم به مجلس پرداخت. در این لایحه، تمرکز اصلی بر اصلاح قوانین مالیاتی از طریق توجه به تسهیل سرمایه‌گذاری مولد بوده است. در این لایحه دولت پیشنهاداتی همچون کاهش ۴۰ درصدی مالیات عملکرد تولید، افزایش مالیات بخش‌های غیرمولد اقتصاد، در نظر گرفتن مشوق برای سرمایه‌گذاری‌های خرد مردمی و معافیت مالیاتی دائم‌العمر مناطق آزاد و شرکت‌های با رشد سالانه فروش بیش از ۳ درصد مطرح کرده است.

خودکفایی در تولید و کاهش واردات

محصولات شوینده

در تولید محصولات شوینده با حجم بازار ۱۲۰ همتی و تلاش تولیدکنندگان و شرکت‌های دانش بنیان به خودکفایی دست یافته‌ایم. «مونا ابروفراخ» مدیرکل دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت‌افزار وزارت صنعت، معدن و تجارت از هدف‌گذاری رشد تولید به‌صورت میانگین ۲۵ درصدی و رشد صادرات ۱۰ درصدی در حوزه صنایع شوینده بهداشتی و آرایشی برای سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در حوزه مواد اولیه ده‌ها پروژه دانش بنیان به نتیجه رسیده است که این امر منجر به خودکفایی در صنعت آرایشی و بهداشتی شده است. وی با اشاره به اینکه فعال سازی ۲۰۵

کرده است. رشد ۵٫۹ درصدی فروش محصولات غذایی و آشامیدنی در حالی رخ می‌دهد که شاخص فروش شرکت‌های بورسی کشور با کاهش یک درصدی مواجه بوده است. آمارها حاکی از آن است شاخص تولید و فروش تمام زیربخش‌های صنایع غذایی و آشامیدنی به جز لبنیات و کیک و بیسکویت، افزایش داشته است. این گزارش نشان‌دهنده گام بلند صنعت کشاورزی به سوی اقتصادی پویا و فعال در زمینه تولید و فروش محصولات غذایی است. علاوه بر این صنایع فعال در این حوزه به دلیل حضور بخش خصوصی همواره در تلاش برای بهره‌مندی از جدیدترین تکنولوژی‌های روز دنیا بوده‌اند و این نکته یکی از موضوعات مهم و مزایای صنایع غذایی در کشور محسوب می‌شود.

در یک دهه اخیر، سهم صنایع غذایی از کل ارزش افزوده صنعتی کشور معادل ۱۶ تا ۱۸ درصد بوده که لبنیات و روغن بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. براساس آمارهای موجود در حال حاضر صنایع غذایی ایران، بین ۱۲ تا ۱۸ درصد کارگاه‌های صنعتی، ۱۵ درصد اشتغال، ۱۲ درصد سرمایه‌گذاری، ۱۰ درصد ارزش افزوده و ۷ درصد صادرات صنعتی را به خود اختصاص داده است. ظرفیت بالایی برای صنایع غذایی در کشور وجود دارد که بیش از نیاز داخلی است. این مؤلفه در کنار وجود استانداردهای قابل قبول در تولید محصول منجر به شکل‌گیری برخی محصولات داخلی دارای برندهای معتبر در سایر کشورها شده است. در شرایطی که در سال گذشته با رشد راندمان در تولید و فروش محصولات غذایی روبه‌رو بوده‌ایم، اما همچنان این صنعت غذایی در حد و اندازه واقعی خود ظاهر نشده است.

اهمیت صادرات مواد غذایی

امروزه صادرات فرآورده‌های صنایع غذایی به عنوان صناعی وابسته به بخش کشاورزی، نقش مهمی در ارزآوری

کشور ایفا می‌کند. این در حالی است که اقتصاد ایران که با ویژگی اصلی وابستگی به درآمدهای نفتی و اقتصاد تک‌محصولی شناخته می‌شود می‌تواند با افزایش کیفیت محصولات غذایی، راندمان صادرات محصولات غذایی و ارزآوری از کشور را افزایش دهد.

بر اساس اطلاعات موجود در پنج سال گذشته صادرات محصولات غذایی یکی از اصلی‌ترین عوامل افزایش تولید در شرکت‌های داخلی بوده است. در همین ارتباط سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران به تازگی در نشست خبری از صادرات ۶۰۳ میلیارد دلاری محصولات دامی، شیلاتی، کشاورزی و غذایی کشور در سال ۱۴۰۲ خبر داده است.

به گفته سید روح‌اله لطیفی در سال گذشته صادرات محصولات غذایی و کشاورزی شامل بیش از هشت میلیون و ۸۰۳ هزار تن محصولات دامی شیلاتی، زراعی، گلخانه‌ای، لبنی و فرآورده‌های مرتبط به ارزش ۶ میلیارد و ۲۹۸ میلیون و ۱۶۳ هزار و ۶۵۴ دلار بوده است که این میزان با حدود یک میلیون تن کالای بیشتر، بیش از یک میلیارد دلار ارزآوری بیشتر نسبت به مدت مشابه برای کشور داشته که ۱۲٫۳ درصد در وزن و ۲۰٫۴ درصد در ارزش نسبت به سال ۱۴۰۱ با

افزایش همراه بوده است. همچنین در بین محصولات غذایی و کشاورزی صادر شده محصولات دامی، شیلاتی و لبنی با متوسط ارزش ۱۴۳۹ دلار و ۴۴ سنت به ازای هر تن نسبت به متوسط صادرات کشور حدود ۴ برابر ارزآوری داشته است. ضمن اینکه محصولات فرآوری شده و صنعتی غذایی با متوسط ارزش ۸۸۱ دلار و چهار سنت در تن، ۱۳۰ درصد بیشتر از متوسط کالاهای صادراتی کشور و محصولات باغی و زراعی با متوسط ۵۸۵ دلار و ۹۲ سنت در تن، ۶۵ درصد بیشتر از متوسط سایر اقلام کالایی صادر شده برای کشور ارزآوری کرده است.

اخبار

کاربایی‌های برتر براساس عملکرد در سامانه

جست‌وجوی شغل معرفی می‌شوند



مدیرکل دفتر توسعه نهاد‌های کارآفرینی و هدایت نیروی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سامانه جست‌وجوی شغل را بستر مناسبی برای رقابت سالم میان دفاتر

کاربایی به‌عنوان یکی از بازیگران زیست بوم اشتغال مطرح کرد و گفت: دفاتر کاربایی براساس عملکرد آنها در این سامانه مورد

سنجش و ارزیابی قرار می‌گیرند. امید ملک، افزود: به منظور ایجاد محیطی سالم در راستای بهینه‌سازی عملکرد دفاتر مشاوره شغلی و کاربایی غیردولتی داخلی و بهره‌وری مطلوب از سرمایه، نیروی انسانی و امکانات موجود و تحقق اهداف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توانمندی‌های سیستمی و مدیریتی دفاتر کاربایی براساس عملکرد آنان در سامانه جست‌وجوی شغل مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفت. پیش‌بینی می‌شود با تشویق دفاتر کاربایی برتر زمینه رقابت سالم برای فعالیت آنان فراهم گشت و با بهبود سطح کیفی خدمات کاربایی، میزان اثربخشی آنان در تعدیل و تنظیم بازار کار افزایش یابد.

به گفته وی، دفاتر کاربایی با ارائه آمار و اطلاعات شفاف و قابل اعتماد در سریع‌ترین زمان ممکن از طریق ابزارهای کاربرپسند مانند سامانه جست‌وجوی شغل می‌توانند در نظام تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی مؤثر واقع شوند و نیاز کاربران مختلف مانند کارجویان و کارفرمایان را برطرف کنند.

تأیید طرح اصلاح قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران

ساختمانی در شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید «طرح استفساریه ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی» خبر داد. هادی طحان‌نظیری سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «طرح استفساریه ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی» در جلسه شورای نگهبان مطرح شد و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

پیش‌ثبت‌نام ۲۲۵ هزار نفر در بیمه رایگان مادران

غیرشاغل روستایی



«سجاد طاهری» معاون بیمه‌ای و هماهنگی امور استان‌های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، از پیش‌ثبت‌نام بیش از ۲۲۵ هزار نفر در سطح کارگزاری‌های صندوق خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، طاهری با تقدیر از عملکرد مدیریت‌های استانی صندوق و کارگزاری‌های سراسر کشور گفت: این تعداد از مادران پس از بررسی و تأیید توسط سازمان ثبت احوال کشور و احراز شرایط اولیه ثبت‌نام آنها نهایی می‌شود. اطلاع‌رسانی و ثبت‌نام نهایی این افراد از طریق ارسال پیامک به آنها صورت می‌گیرد.

داشته باشد. در این خصوص مطالعه موردی‌های موفق در دنیا و استفاده از تجربه‌های این کشورها می‌تواند مفید باشد.

وی در خصوص این موضوع که برخی کارشناسان لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم را بهترین لایحه دولت در راستای تحقق شعار سال می‌دانند، تصریح کرد: پیشنهادات خوبی در لایحه مورد بحث مطرح شده است و این لایحه در کلیت مثبت ارزیابی می‌شود. باید مجلس استفاده از نظر کارشناسان و صاحب‌نظران به بررسی‌های کارشناسانه بپردازد و با رقابت سالم منجر شود و تلاش بنگاه‌ها به افزایش کیفیت محصولات را به دنبال

زیادی به ارمغان خواهد آورد. نظر مستوفی را مورد در نظر گرفتن مشوق برای سرمایه‌گذاری‌های خرد مردمی که در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم مطرح شده است، جویا شدیم و وی در پاسخ گفت: معافیت مالیاتی می‌تواند جذابیت برای سرمایه‌گذاری ایجاد کند. این اقدام نیز در راستای سوق دادن سرمایه‌ها به بخش‌های مولد اقتصاد خواهد بود.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: باید در نظر داشت که چاره‌اندیشی درخصوص سیستم اخذ مالیات فقط یک تصمیم از هزاران تصمیمی

است که دولت می‌تواند برای بهبود اوضاع اقتصاد اتخاذ کند و در کنار توجه به این موضوع مسائل مهم دیگر نیز مورد بازبینی و اصلاحات مقتضی قرار بگیرد. مستوفی گفت: در نظر گرفتن معافیت‌های مالیاتی مادام‌العمر برای مناطق آزاد اقدام مثبتی است. باید در عمل تلاش کنیم که اعطای مشوق‌ها و معافیت‌های مالیاتی به‌طور هوشمندانه و در راستای ایجاد انگیزه برای جذب سرمایه‌گذاری و توسعه بازارهای صادراتی صورت بگیرد؛ به‌طوری‌که این اقدام به رقابت سالم منجر شود و تلاش بنگاه‌ها به افزایش کیفیت محصولات را به دنبال

زمین ۱.۸ میلیون واحد نهضت ملی مسکن

تأمین شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه نهضت ملی مسکن یک طرح جهادی است، گفت: مکان‌یابی ۵۷ شهرک مسکونی با ظرفیت ۴۰۰ هزار واحد در کشور انجام شده است. ارسلان مالکی در گفت‌وگو با «تسنیم» با اشاره به اینکه تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم بوده و یک رکورد بی‌سابقه در تأمین زمین است، اظهار کرد: مساحت کل اراضی تأمین شده در محدوده شهری و شهرهای جدید برای طرح

یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد در

میلیون تن ظرفیت‌های خالی با استفاده از تولید بدون کارخانه در سال گذشته صورت گرفت افزود: تولید در سال ۱۴۰۲ به میزان یک هزار و ۸۲۲ تن بوده که نسبت به سال گذشته به‌صورت میانگین در حدود ۱۳ درصد رشد داشت. همچنین در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۶۱ میلیون دلار صادرات صورت گرفته بود که نسبت به مدت مشابه سال رشد ۱۸ درصدی را به ثبت رساند.

ابروفراخ بیان داشت: میزان واردات انواع محصولات شوینده بهداشتی و آرایشی در سال ۱۴۰۲، ۴۵ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه به میزان ۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.